

Miela mamyte, tėveli!

Lietuvoje jau antrus metus spalio mėnesį įgyvendinama iniciatyva „Palydėk vaiką į mokyklą“, kuri pasaulyje buvo pradėta 2000 m. Joje dalyvauja milijonai tėvų ir vaikų iš daugiau nei 40 šalių. Kviečiame ir Jus prisijungti ir palaikyti šią iniciatyvą, spalio mėnesį suteikiant išskirtinį dėmesį savo vaikų saugumui kelyje!

Nuo vaikų mokslo metų pradžios jau praėjo nemažai laiko. Kasdien keliaujant į mokyklą, vaikų atidumas sumažėja – įprastu tapęs kelias į mokyklą ir namus vaikui ilgainiui ima atrodyti nepavojingas. Kartais net neįtariame, kad mažiesiems kelyje iškyla nenumatytų trukdžių, siekdami jų išvengti vaikai dažnai priversti atsidurti gatvėje ir pavojingose situacijose. Tad mūsų pareiga yra priminti apie tykančius pavojus, įsitikinti, kad vaikas suprato ir įsiminė saugaus elgesio gatvėje taisykles.

Svarbu, kad vaikai mokėtų saugiai elgtis gatvėje, teisingai suvoktų ir įvertintų kylančias grėsmes. Todėl **kviečiame palydėti savo atžalas į mokyklą**, aptarti, kaip jiems sekasi kasdien keliauti šiuo keliu, suteikti būtinų žinių, kad vaikai mokėtų vėliau panaudoti jas savarankiškai. Prisijungti pakvieskite ir bendradarbius, turinčius pradinių klasių moksleivių, o darbdavius paskatinkite prisijungti prie akcijos darbuotojams suteikiant galimybę skirti laiko palydėti vaikus į mokyklą darbo dienos pradžioje arba dienos viduryje, jeigu moksleivis mokosi antroje pamainoje.

Keliaudami kartu į mokyklą galite ne tik geriau išmokyti vaikus saugaus elgesio gatvėje, bet ir jiems skiepyti atsakomybės už savo veiksmus jausmą, skatinti vaikų pasitikėjimą ir gerinti tarpusavio santykius, taip pat didinti vaikų socialumą ir pagarbą aplinkai. Be to, tai naudinga ir vaikų sveikatai – ėjimas pėsčiomis į mokyklą didina fizinį vaikų aktyvumą, o jo šiandien labai trūksta besiformuojančiai jaunajai kartai.

„Palydėk vaiką į mokyklą“ akcija yra „Swedbank“ jau penkerius metus įgyvendinamo saugaus eismo edukacinio projekto „Eismo klasė“ dalis. Projekto portale www.eismoklase.lt galite susipažinti su [video pamokomis](#), jos padės sužinoti, kaip su vaikais kalbėti apie jų saugų elgesį kelyje, taip pat su [specialistų, psichologų patarimais](#). Peržiūrėkite mokomąją medžiagą drauge su vaiku, patys palydėkite jį į mokyklą, paruoškite savarankiškam ir saugiam keliui.

Tikime, kad mūsų šalyje vaikų saugumo temai bus skiriama vis daugiau dėmesio.

Linkime Jums ir Jūsų vaikams saugaus kelio!

